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1. Projekto rengėjas.  

Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas.  

Teikiamu Vyriausybės pasitarimo protokolo projektu siūloma atsižvelgti į Užsienio reikalų 

ministerijos parengtą Lietuvos pasirengimo pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai 2027 metais 

gairių projektą (pridedama) ir rekomenduoti kompetentingoms valstybės institucijoms ir įstaigoms juo 

vadovautis planuojant pasirengimo pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. pirmąjį pusmetį 

veiksmus. 

3. Projekto esmė. 
Pirmininkavimo ES Tarybai gairių tikslas – apibrėžti pagrindines pasirengimo pirmininkauti ES 

Tarybai veiklos sritis, kurių siūloma šešios:  

1. pasirengimo organizavimas – horizontalius pasirengimo pirmininkauti darbus koordinuotų 

Užsienio reikalų ministerija, siūloma steigti pasirengimo pirmininkauti ES Tarybai koordinatorių 

tinklą, pasirengimo darbų priežiūrą vykdytų ir pasiūlymus teiktų Vyriausybės Europos Sąjungos 

komisija (VESK), svarbesni sprendimai ir pasiūlymai būtų reguliariai aptariami su Lietuvos 

Respublikos Seimo Europos reikalų komitetu ir Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija, 

esant poreikiui būtų konsultuojamasi su suinteresuotomis nevyriausybinėmis organizacijomis, 

mokslo ir kitomis institucijomis; 

2. komandos formavimas - efektyviam pirmininkavimui ES Tarybai užtikrinti turi būti sudaryta 

stipri ir motyvuota komanda iš visų ES sprendimo priėmimo procese dalyvaujančių Lietuvos 

valstybės institucijų atstovų. Šiam tikslui laiku ir tinkamai įgyvendinti būtinas išankstinis 

pasiruošimas, tinkamas pirmininkavimo veikoje dalyvausiančių asmenų apmokymas, turi būti 

numatyta  motyvavimo priemonių sistema, kaip įmanoma ankstesnis Lietuvos atstovų tiesioginis 

įtraukimas į dalyvavimą ES Tarybos darbo struktūrų veikloje, 2024 m. II ketv. ministerijos ir kitos 

valstybės institucijos turės parengti žmogiškųjų išteklių, būtinų atlikti su pirmininkavimu susijusias 

funkcijas, analizę, įvertindamos papildomų pareigybių poreikį ir jų įsteigimo terminus, turės būti 

suplanuota Nuolatinės atstovybės ES personalo plėtra, siekiant, kad pirmininkavimo funkcijas 

atliekančių darbuotojų komanda būtų iš esmės suformuota 2025 m. 

3. biudžeto sudarymas – remiantis Lietuvos ir kitų valstybių narių patirtimi galima teigti, kad 

pagrindines pirmininkavimo išlaidas sudarys personalo plėtra ir motyvavimo priemonės, 

komandiruotės, mokymai ir renginių organizavimas Lietuvoje. Užsienio reikalų ministerija kartu 

su Finansų ministerija 2023 m. II ketv. parengs Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai biudžeto 

2024‒2027 m. sudarymo modelį. 

4. programos parengimas – numatoma, kad pirmininkavimo ES Tarybai programos įgyvendinimą 

koordinuos Lietuvos nuolatinė atstovybė Europos Sąjungoje. Bus taikomas vadinamasis Briuselio 

(angl. Brussels-based) programos įgyvendinimo modelis, kuris pasirodė tinkamas Lietuvai 2013 m. 

pirmininkaujant ES Tarybai. 

5. renginių organizavimas – numatoma, kad Užsienio reikalų ministerija bus atsakinga už aukšto 

lygmens (valstybių, ES institucijų vadovų ir ministrų) renginių organizavimą. Ministerijos ir kitos 

valstybės institucijos pagal savo kompetenciją atsakingos už komitetų, darbo grupių, kitų ekspertų 
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lygmens renginių organizavimą. 2024 m. II ketv. Užsienio reikalų ministerija parengs 

rekomendacijas dėl šių renginių organizavimo praktinių aspektų: logistikos planavimo, protokolo ir 

kitų klausimų. Šios rekomendacijos taip pat apims pasiūlymus dėl su pirmininkavimu susijusių 

viešųjų pirkimų modelio. Atsižvelgiant į Lietuvos ir kitų panašaus dydžio ES valstybių narių 

patirtį, siūloma renginių organizavimą sutelkti Vilniuje. Tai leistų taupyti lėšas ir tikslingiau 

planuoti logistiką.,  

6. komunikavimas - 2025 m. II ketv. Užsienio reikalų ministerija parengs Pirmininkavimo ES 

Tarybai komunikavimo strategiją, kuri apimtų pirmininkavimo tikslų, veiklų ir rezultatų viešinimą.  

Gairių projektas parengtas atsižvelgus į Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2013 m. patirtį.  

Lietuvos pasirengimo pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. gaires įgyvendinančios priemonės ir 

atsakingų valstybės institucijų veiksmai bus nustatomi Lietuvos pasirengimo pirmininkauti ES Tarybai 

2027 m. veiksmų plane, kuris bus tvirtinamas Vyriausybės nutarimu, kaip numatyta Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

4. Derinimas. 

Pirmininkavimo ES Tarybai gairių projektas buvo suderintas su visomis ministerijomis ir Vyriausybės 

kanceliarija. 2023 m. kovo 22 d. gairių projektas pristatytas ir aptartas Vyriausybės Europos Sąjungos 

komisijos posėdyje. 

5. Dalykinio vertinimo išvada.  

Projektą siūloma svarstyti Tapinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės pasitarime. 

 

 

Tarptautinių santykių ir ES grupės vyr. patarėja    Giedrė Vinikienė 
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